
UREDBA KOMISIJE (EU) 2015/1101 

оd 8. srpnja 2015. 

o izmjeni priloga II. i III. Uredbi (EZ) br. 396/2005 Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu 
maksimalnih razina ostataka za difenkonazol, fluopikolid, fluopiram, izopirazam i pendimetalin u 

određenim proizvodima ili na njima 

(Tekst značajan za EGP) 

EUROPSKA KOMISIJA, 

uzimajući u obzir Ugovor o funkcioniranju Europske unije, 

uzimajući u obzir Uredbu (EZ) br. 396/2005 Europskog parlamenta i Vijeća od 23. veljače 2005. o maksimalnim 
razinama ostataka pesticida u ili na hrani i hrani za životinje biljnog i životinjskog podrijetla i o izmjeni Direktive Vijeća 
91/414/EEZ (1), a posebno njezin članak 14. stavak 1. točku (a), 

budući da: 

(1)  Maksimalne razine ostataka (MRO-ovi) za pendimetalin utvrđene su u Prilogu II. Uredbi (EZ) br. 396/2005. 
MRO-ovi za difenkonazol, fluopikolid, fluopiram i izopirazam utvrđeni su u dijelu A Priloga III. Uredbi (EZ) 
br. 396/2005. 

(2)  U okviru postupka odobrenja uporabe sredstva za zaštitu bilja koje sadržava aktivnu tvar difenkonazol na 
salatama, matovilcu, širokolisnoj endiviji, rikoli i bosiljku podnesen je zahtjev za izmjenu postojećih MRO-ova u 
skladu s člankom 6. stavkom 1. Uredbe (EZ) br. 396/2005. 

(3)  U pogledu fluopikolida takav je zahtjev podnesen za češnjake i ljutike. U pogledu fluopirama takav je zahtjev 
podnesen za marelice, breskve, šljive, jagodičasto voće, druge sitne plodove i bobice pod brojčanom 
oznakom 0154000, drugo korjenasto i gomoljasto povrće pod brojčanom oznakom 0213000, patlidžane, 
širokolisnu endiviju, špinat, cikoriju, grah (bez mahuna), grašak (s mahunama), sjemenke lana, sjemenke maka, 
sjemenke gorušice, zubasti lanak, biljne infuzije (osušeno korijenje), hmelj, začine (korijen ili podanak (rizom)) i 
korijen cikorije. U pogledu izopirazama takav je zahtjev podnesen za rajčice, patlidžane i tikvenjače. U pogledu 
pendimetalina takav je zahtjev podnesen za mrkve, celere korjenaše, hren, pastrnjake, korijen peršina, turovac/ 
bijeli korijen, stočne korabe, repu, začine od korijena i podanaka (rizoma) te korijen cikorije. 

(4)  U skladu s člankom 8. Uredbe (EZ) br. 396/2005 te su zahtjeve ocijenile dotične države članice i Komisiji 
dostavile izvješća o ocjeni. 

(5)  Europska agencija za sigurnost hrane, dalje u tekstu: „Agencija”, ocijenila je zahtjeve i izvješća o ocjeni, posebno 
ispitavši opasnosti za potrošače i, prema potrebi, za životinje, te je dala obrazložena mišljenja o predloženim 
MRO-ovima (2). Ta je mišljenja dostavila Komisiji i državama članicama te ih je učinila dostupnima javnosti. 

(6)  Agencija je u svojim obrazloženim mišljenjima zaključila da dostavljeni podaci u pogledu uporabe fluopirama na 
marelicama i korijenu cikorije nisu dostatni za utvrđivanje novih MRO-ova. Na temelju relevantnog obrazloženog 
mišljenja uporaba difenkonazola na salati i rikoli ne zahtijeva izmjenu postojećih MRO-ova. U pogledu uporabe 
pendimetalina na začinima od korijena i podanaka (rizoma), država članica koja vrši ocjenu potvrdila je da nema 
odobrene uporabe na tim kulturama. Postojeći MRO-ovi stoga bi trebali ostati nepromijenjeni. 
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(1) SL L 70, 16.3.2005., str. 1. 
(2) Znanstvena izvješća Europske agencije za sigurnost hrane (EFSA) dostupna su na internetu: http://www.efsa.europa.eu: 

Obrazloženo mišljenje o izmjeni postojećih MRO-ova za difenkonazol u salati i drugom salatnom bilju uključujući porodicu 
Brassicaceae (krstašice) te u bosiljku (metvici). EFSA Journal 2014.;12(10):3882 (26 str.). 
Obrazloženo mišljenje o izmjeni postojećih MRO-ova za fluopiram u raznim kulturama. EFSA Journal 2014.;12(12):3947 [33 str.]. 
Obrazloženo mišljenje o izmjeni postojećih MRO-ova za izopirazam u raznim kulturama. EFSA Journal 2015.;13(1):3994 (25 str.). 
Obrazloženo mišljenje o izmjeni postojećih MRO-ova za pendimetalin u raznim kulturama. EFSA Journal 2014.;12(4):3620 
(32 str.). 

http://www.efsa.europa.eu


(7)  U pogledu fluopikolida Agencija je ocijenila zahtjev u cilju utvrđivanja MRO-a za crveni luk koji proizlazi iz 
uporabe u EU-u te dala obrazloženo mišljenje o predloženom MRO-u (1). Iako je preporučila zadržavanje 
maksimalne razine ostataka za potrebe Codexa (CXL) koja je utvrđena za tu kulturu na razini od 1 mg/kg 
Uredbom Komisije (EU) br. 520/2011 (2), potvrdila je da bi za crveni luk bio primjeren MRO na razini od 
0,3 mg/kg ako se temelji isključivo na dobroj poljoprivrednoj praksi u Uniji. U skladu s postojećim smjernicama 
EU-a o ekstrapolaciji MRO-ova primjereno je utvrditi tu vrijednost MRO-a od 0,3 mg/kg za češnjake i ljutike. 

(8)  U pogledu fluopirama podnositelj zahtjeva pojasnio je da se dobra poljoprivredna praksa za breskve odnosi i na 
sjeverni i na južni dio EU-a. Nadalje, pružio je dodatne informacije koje opisuju plan pokusa i dobru poljopri­
vrednu praksu za jagodičasto voće. S obzirom na to, primjereno je utvrditi MRO-ove na razini od 1,5 mg/kg za 
breskve i 3 mg/kg za jagodičaste plodove. 

(9)  U pogledu svih ostalih zahtjeva Agencija je zaključila da su svi uvjeti s obzirom na podatke ispunjeni i da su 
izmjene MRO-ova koje su zatražili podnositelji zahtjeva prihvatljive u odnosu na sigurnost potrošača na temelju 
ocjene izloženosti potrošača za 27 specifičnih europskih potrošačkih skupina. Agencija je uzela u obzir najnovije 
informacije o toksikološkim svojstvima tvari. Opasnost od prekoračenja prihvatljivog dnevnog unosa (PDU) ili 
akutne referentne doze (ARD) nije utvrđena ni pri izlaganju tim tvarima tijekom cijelog životnog vijeka konzumi­
ranjem svih prehrambenih proizvoda koji ih mogu sadržavati ni pri kratkoročnom izlaganju zbog znatnog 
konzumiranja dotičnih kultura i proizvoda. 

(10)  Na temelju obrazloženih mišljenja Agencije i uzimajući u obzir čimbenike relevantne za pitanje koje se razmatra 
potrebne izmjene MRO-ova ispunjavaju uvjete iz članka 14. stavka 2. Uredbe (EZ) br. 396/2005. 

(11)  Uredbu (EZ) br. 396/2005 trebalo bi stoga na odgovarajući način izmijeniti. 

(12)  Mjere predviđene ovom Uredbom u skladu su s mišljenjem Stalnog odbora za bilje, životinje, hranu i hranu za 
životinje, 

DONIJELA JE OVU UREDBU: 

Članak 1. 

Prilozi II. i III. Uredbi (EZ) br. 396/2005 mijenjaju se u skladu s Prilogom ovoj Uredbi. 

Članak 2. 

Ova Uredba stupa na snagu dvadesetog dana od dana objave u Službenom listu Europske unije. 

Ova je Uredba u cijelosti obvezujuća i izravno se primjenjuje u svim državama članicama. 

Sastavljeno u Bruxellesu 8. srpnja 2015. 

Za Komisiju 

Predsjednik 
Jean-Claude JUNCKER  
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(1) Obrazloženo mišljenje o izmjeni postojećih MRO-ova za fluopikolid u rotkvama, crvenom luku, kelju i krumpirima. EFSA Journal 
2012.;10(2):2581 (39 str.). 

(2) Uredba Komisije (EU) br. 520/2011 od 25. svibnja 2011. o izmjeni Priloga II. i III. Uredbi (EZ) br. 396/2005 Europskog parlamenta i 
Vijeća s obzirom na maksimalne razine ostataka za benalaksil, boskalid, buprofezin, karbofuran, karbosulfan, cipermetrin, fluopikolid, 
heksitiazoks, indoksakarb, metaflumizon, metoksifenozid, parakvat, prokloraz, spirodiklofen, protiokonazol i zoksamid u ili na nekim 
proizvodima (SL L 140, 27.5.2011., str. 2.). 



PRILOG 

Prilozi II. i III. Uredbi (EZ) br. 396/2005 mijenjaju se kako slijedi: 

(1)  U Prilogu II. stupac za pendimentalin zamjenjuje se sljedećim: 

„Ostatci pesticida i maksimalne razine ostataka (mg/kg) 

Brojčana 
oznaka Skupine i primjeri pojedinačnih proizvoda na koje se odnose maksimalne razine ostataka (MRO) (a) 

Pe
nd

im
et

al
in

 (F
) 

(1) (2) (3) 

0100000 PLODOVI, SVJEŽI ILI SMRZNUTI; ORAŠASTI PLODOVI 0,05 (*) 

0110000 Agrumi  

0110010 Grejpovi  

0110020 Naranče  

0110030 Limuni  

0110040 Limete  

0110050 Mandarine  

0110990 Ostalo  

0120000 Orašasti plodovi  

0120010 Bademi  

0120020 Brazilski orasi  

0120030 Indijski oraščići  

0120040 Kesteni  

0120050 Kokosovi orasi  

0120060 Lješnjaci  

0120070 Makadamije/australski oraščići  

0120080 Pekan orasi  

0120090 Pinjoli  

0120100 Pistacije  

0120110 Orasi  

0120990 Ostalo  

0130000 Jezgričavi plodovi  

0130010 Jabuke  

0130020 Kruške  

0130030 Dunje  

0130040 Mušmule  

0130050 Nešpule/japanske mušmule  

0130990 Ostalo  
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(1) (2) (3) 

0140000 Koštuničavi plodovi  

0140010 Marelice  

0140020 Trešnje (slatke)  

0140030 Breskve  

0140040 Šljive  

0140990 Ostalo  

0150000 Bobičasti i sitni plodovi  

0151000 (a)  grožđe  

0151010 Stolno grožđe  

0151020 Vinsko grožđe  

0152000 (b)  jagode (+) 

0153000 (c)  jagodičasti plodovi  

0153010 Kupine  

0153020 Ostružnice  

0153030 Maline (crvene i žute)  

0153990 Ostalo  

0154000 (d)  drugi sitni plodovi i bobice  

0154010 Borovnice  

0154020 Brusnice  

0154030 Ribizi (bijeli, crni i crveni)  

0154040 Ogrozdi (crveni, zeleni i žuti)  

0154050 Šipci  

0154060 Dudovi (bijeli i crni)  

0154070 Azarole/mediteranske mušmule/mušmulasti glogovi  

0154080 Bobice bazge  

0154990 Ostalo  

0160000 Ostali plodovi s  

0161000 (a)  jestivom korom  

0161010 Datulje  

0161020 Smokve  

0161030 Stolne masline  

0161040 Kumkvati  

0161050 Karambole  

0161060 Kakiji/japanske jabuke  

0161070 Jamuni  

0161990 Ostalo  
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0162000 (b)  nejestivom korom, manji  

0162010 Kiviji (crveni, zeleni i žuti)  

0162020 Liči  

0162030 Marakuje  

0162040 Indijske smokve/plodovi kaktusa  

0162050 Zvjezdaste jabuke  

0162060 Virginijski draguni/Virginijski kakiji  

0162990 Ostalo  

0163000 (c)  nejestivom korom, veći  

0163010 Avokado  

0163020 Banane  

0163030 Mango  

0163040 Papaje  

0163050 Narovi/šipci  

0163060 Tropske jabuke  

0163070 Guave  

0163080 Ananasi  

0163090 Kruhovci  

0163100 Duriani  

0163110 Bodljikave anone/guanabane  

0163990 Ostalo  

0200000 POVRĆE, SVJEŽE ILI SMRZNUTO  

0210000 Korjenasto i gomoljasto povrće  

0211000 (a)  krumpiri 0,05 (*) 

0212000 (b)  tropsko korjenasto i gomoljasto povrće 0,05 (*) 

0212010 Kasave/manioke  

0212020 Slatki krumpiri  

0212030 Bljuštevi  

0212040 Marante  

0212990 Ostalo  

0213000 (c)  ostalo korjenasto i gomoljasto povrće osim šećerne repe  

0213010 Cikle 0,05 (*) 

0213020 Mrkve 0,7 

0213030 Celeri korjenaši 0,2 

0213040 Hrenovi 0,7 

0213050 Čičoke 0,05 (*) 

0213060 Pastrnjaci 0,7 

0213070 Korijeni peršina 0,7 
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0213080 Rotkve 0,05 (*) 

0213090 Turovci/bijeli korijeni 0,7 

0213100 Stočne korabe 0,4 

0213110 Repa 0,4 

0213990 Ostalo 0,05 (*) 

0220000 Lukovičasto povrće 0,05 (*) 

0220010 Češnjaci (+) 

0220020 Crveni luk (+) 

0220030 Ljutike (+) 

0220040 Mladi luk i velški luk  

0220990 Ostalo  

0230000 Plodovito povrće 0,05 (*) 

0231000 (a)  Solanacea (pomoćnice)  

0231010 Rajčice (+) 

0231020 Paprike (+) 

0231030 Patlidžani (+) 

0231040 Bamije  

0231990 Ostalo  

0232000 (b)  tikvenjače s jestivom korom (+) 

0232010 Krastavci  

0232020 Mali krastavci za kiseljenje  

0232030 Tikvice  

0232990 Ostalo  

0233000 (c)  tikvenjače s nejestivom korom (+) 

0233010 Dinje  

0233020 Bundeve  

0233030 Lubenice  

0233990 Ostalo  

0234000 (d)  slatki kukuruz  

0239000 (e)  ostalo plodovito povrće  

0240000 Kupusnjače (uz izuzetak korijena kupusnjača i kultura kupusnjača s mladim listovima)  

0241000 (a)  kupusnjače koje cvjetaju 0,05 (*) 

0241010 Brokula  

0241020 Cvjetača  

0241990 Ostalo  
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0242000 (b)  glavate kupusnjače 0,05 (*) 

0242010 Kelj pupčar  

0242020 Glavati kupus  

0242990 Ostalo  

0243000 (c)  lisnate kupusnjače 0,5 

0243010 Pekinški kupus  

0243020 Kelj  

0243990 Ostalo  

0244000 (d)  korabe 0,3 

0250000 Lisnato povrće, začinsko bilje i jestivi cvjetovi  

0251000 (a)  salate i salatno bilje  

0251010 Matovilac 0,6 

0251020 Salata 0,05 (*) 

0251030 Širokolisna endivija 0,05 (*) 

0251040 Vrtne grbice te ostale klice i izdanci 0,6 

0251050 Barica 0,05 (*) 

0251060 Rikola 0,6 

0251070 Crvena gorušica 0,05 (*) 

0251080 Kulture s mladim listovima (uključujući vrste roda Brassica) 0,6 

0251990 Ostalo 0,05 (*) 

0252000 (b)  špinat i slični listovi 0,05 (*) 

0252010 Špinat  

0252020 Tušt  

0252030 Blitva  

0252990 Ostalo  

0253000 (c)  listovi vinove loze i slične vrste 0,05 (*) 

0254000 (d)  potočarke 0,05 (*) 

0255000 (e)  cikorije 0,05 (*) 

0256000 (f)  začinsko bilje i jestivi cvatovi  

0256010 Vrtna krasuljica 0,6 

0256020 Vlasac 0,6 

0256030 Lišće celera 0,6 

0256040 Peršin 2 

0256050 Kadulja 2 

0256060 Ružmarin 0,6 

0256070 Majčina dušica/timijan 0,6 
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0256080 Bosiljak i jestivi cvatovi 0,6 

0256090 Lovor 0,6 

0256100 Estragon 0,6 

0256990 Ostalo 0,6 

0260000 Mahunarke 0,05 (*) 

0260010 Grah (s mahunama)  

0260020 Grah (bez mahuna)  

0260030 Grašak (s mahunama)  

0260040 Grašak (bez mahuna)  

0260050 Leća  

0260990 Ostalo  

0270000 Stabljičasto povrće  

0270010 Šparoge 0,05 (*) 

0270020 Karde 0,05 (*) 

0270030 Trakasti celeri 0,1 

0270040 Slatki komorač 0,1 

0270050 Artičoke 0,05 (*) (+) 

0270060 Poriluci 0,05 (*) (+) 

0270070 Rabarbara 0,05 (*) 

0270080 Mladice bambusa 0,05 (*) 

0270090 Palmine srčike 0,05 (*) 

0270990 Ostalo 0,05 (*) 

0280000 Gljive, mahovine i lišajevi 0,05 (*) 

0280010 Kultivirane gljive  

0280020 Divlje gljive  

0280990 Mahovine i lišajevi  

0290000 Alge i prokariotski organizmi 0,05 (*) 

0300000 MAHUNARKE 0,15 

0300010 Grah  

0300020 Leća  

0300030 Grašak  

0300040 Lupine  

0300990 Ostalo  

0400000 ULJARICE I PLODOVI ULJARICA 0,05 (*) 

0401000 Sjeme uljarica  

0401010 Sjemenke lana  

0401020 Kikiriki  
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0401030 Sjemenke maka  

0401040 Sjemenke sezama  

0401050 Sjemenke suncokreta  

0401060 Sjemenke uljane repice  

0401070 Soja  

0401080 Sjemenke gorušice  

0401090 Sjemenke pamuka  

0401100 Bučine sjemenke  

0401110 Sjemenke šafranike  

0401120 Sjemenke borača  

0401130 Sjemenke zubastog lanka  

0401140 Sjemenke konoplje  

0401150 Ricinus  

0401990 Ostalo  

0402000 Plodovi uljarica  

0402010 Masline za proizvodnju ulja  

0402020 Koštice uljne palme  

0402030 Plodovi uljne palme  

0402040 Kapok  

0402990 Ostalo  

0500000 ŽITARICE 0,05 (*) 

0500010 Ječam  

0500020 Heljda i ostale pseudožitarice  

0500030 Kukuruz  

0500040 Proso  

0500050 Zob  

0500060 Riža  

0500070 Raž  

0500080 Sirak  

0500090 Pšenica  

0500990 Ostalo  

0600000 ČAJEVI, KAVA, BILJNE INFUZIJE, KAKAO I ROGAČI  

0610000 Čajevi 0,05 (*) 

0620000 Zrna kave 0,05 (*) 

0630000 Biljne infuzije iz  

0631000 (a)  cvjetova 0,05 (*) 

0631010 Rimska kamilica  

0631020 Hibiskus  
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0631030 Ruža  

0631040 Jasmin  

0631050 Lipa  

0631990 Ostalo  

0632000 (b)  listovi i začinsko bilje 0,05 (*) 

0632010 Jagoda  

0632020 Rooibos  

0632030 Mate čaj/maté  

0632990 Ostalo  

0633000 (c)  korijeni 0,5 

0633010 Odoljen  

0633020 Ginseng  

0633990 Ostalo  

0639000 (d)  svi drugi dijelovi biljke 0,05 (*) 

0640000 Kakao u zrnu 0,05 (*) 

0650000 Rogač 0,05 (*) 

0700000 HMELJ 0,05 (*) 

0800000 ZAČINI  

0810000 Začini od sjemenki 0,05 (*) 

0810010 Anis  

0810020 Crni kim  

0810030 Celer  

0810040 Korijandar  

0810050 Kumin  

0810060 Kopar  

0810070 Komorač  

0810080 Grozdasta piskavica/grčka djetelina  

0810090 Muškatni oraščić  

0810990 Ostalo  

0820000 Začini od plodova 0,05 (*) 

0820010 Piment  

0820020 Sečuanski papar  

0820030 Kim  

0820040 Kardamom  

0820050 Bobice kleke/borovice  

0820060 Papar (bijeli, crni i zeleni)  

0820070 Vanilija  
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0820080 Tamarind/indijska datulja  

0820990 Ostalo  

0830000 Začini od kore 0,05 (*) 

0830010 Cimet  

0830990 Ostalo  

0840000 Začini od korijena i podanaka (rizoma)  

0840010 Slatki korijen 0,05 (*) 

0840020 Đumbir 0,05 (*) 

0840030 Kurkuma 0,05 (*) 

0840040 Hren (+) 

0840990 Ostalo 0,05 (*) 

0850000 Začini od pupoljaka 0,05 (*) 

0850010 Klinčić  

0850020 Kapari  

0850990 Ostalo  

0860000 Začini od tučka 0,05 (*) 

0860010 Šafran  

0860990 Ostalo  

0870000 Začini od ljuski 0,05 (*) 

0870010 Muškatni orah  

0870990 Ostalo  

0900000 BILJKE BOGATE ŠEĆEROM  

0900010 Korijeni šećerne repe 0,05 (*) 

0900020 Šećerne trske 0,05 (*) 

0900030 Korijeni cikorije 0,2 

0900990 Ostalo 0,05 (*) 

1000000 PROIZVODI ŽIVOTINJSKOG PODRIJETLA – KOPNENE ŽIVOTINJE  

1010000 Tkiva 0,01 (*) 

1011000 (a)  svinje  

1011010 Mišić  

1011020 Masno tkivo  

1011030 Jetra (+) 

1011040 Bubreg (+) 

1011050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg)  

1011990 Ostalo  
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1012000 (b)  goveda  

1012010 Mišić  

1012020 Masno tkivo  

1012030 Jetra (+) 

1012040 Bubreg (+) 

1012050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg)  

1012990 Ostalo  

1013000 (c)  ovce  

1013010 Mišić  

1013020 Masno tkivo  

1013030 Jetra (+) 

1013040 Bubreg (+) 

1013050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg)  

1013990 Ostalo  

1014000 d)  koze  

1014010 Mišić  

1014020 Masno tkivo  

1014030 Jetra (+) 

1014040 Bubreg (+) 

1014050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg)  

1014990 Ostalo  

1015000 (e)  konja  

1015010 Mišić  

1015020 Masno tkivo  

1015030 Jetra  

1015040 Bubreg  

1015050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg)  

1015990 Ostalo  

1016000 (f)  peradi  

1016010 Mišić  

1016020 Masno tkivo  

1016030 Jetra (+) 

1016040 Bubreg  

1016050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg)  

1016990 Ostalo  

1017000 (g)  ostale kopnene životinje iz uzgoja  

1017010 Mišić  

1017020 Masno tkivo  

1017030 Jetra  

1017040 Bubreg  
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1017050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg)  

1017990 Ostalo  

1020000 Mlijeko 0,01 (*) 

1020010 Krava  

1020020 Ovca  

1020030 Koza  

1020040 Kobila  

1020990 Ostalo  

1030000 Ptičja jaja 0,01 (*) 

1030010 Kokoš  

1030020 Patka  

1030030 Guska  

1030040 Prepelica  

1030990 Ostalo  

1040000 Med i ostali proizvodi pčelarstva 0,05 (*) 

1050000 Vodozemci i gmazovi 0,01 (*) 

1060000 Kopneni beskralježnjaci 0,01 (*) 

1070000 Divlji kopneni kralježnjaci 0,01 (*)  

(*)  Označava donju granicu analitičkog određivanja 

(**)  Kombinacija brojčane oznake i pesticida za koju vrijedi MRO utvrđen u Prilogu III. dijelu B.  

(a)  Cjeloviti popis proizvoda biljnog i životinjskog podrijetla na koje se odnose MRO-ovi nalazi se u Prilogu I. 

(F)  = topiv u mastima  

Pendimetalin (F) 

(+)  Određene informacije o ispitivanjima ostataka Europska agencija za sigurnost hrane označila je kao nedostupne. Pri preispitivanju MRO-a 
Komisija će uzeti u obzir informacije iz prve rečenice ako su dostavljene do 24. listopada 2016. ili nedostatak informacija ako nisu dostavljene 
do tog datuma. 

0152000  (b)  jagode 

0220010  Češnjaci 

0220020  Crveni luk 

0220030  Ljutike 

0231010  Rajčice 

0231020  Paprike 

0231030  Patlidžani 

0232000  (b)  tikvenjače s jestivom korom 

0232010  Krastavci 

0232020  Mali krastavci za kiseljenje  

9.7.2015. L 181/39 Službeni list Europske unije HR   



0232030  Tikvice 

0232990  Ostalo 

0233000  (c)  tikvenjače s nejestivom korom 

0233010  Dinje 

0233020  Bundeve 

0233030  Lubenice 

0233990  Ostalo 

0270050  Artičoke 

0270060  Poriluci  

(+)  Primjenjiva maksimalna razina ostataka za hren (Armoracia rusticana) u skupini začina (brojčana oznaka 0840040) razina je koja je utvrđena za 
hren (Armoracia rusticana) u kategoriji povrća, skupini korjenastog i gomoljastog povrća (brojčana oznaka 0213040) uzimajući u obzir promjene 
u razinama do kojih dolazi preradom (sušenje) u skladu s čl. 20. st. 1. Uredbe (EZ) br. 396/2005. 

0840040  Hren  

(+)  Određene informacije o analitičkim metodama Europska agencija za sigurnost hrane označila je kao nedostupne. Pri preispitivanju MRO-a 
Komisija će uzeti u obzir informacije iz prve rečenice ako su dostavljene do 24. listopada 2016. ili nedostatak informacija ako nisu dostavljene 
do tog datuma. 

1011030  Jetra 

1011040  Bubreg 

1012030  Jetra 

1012040  Bubreg 

1013030  Jetra 

1013040  Bubreg 

1014030  Jetra 

1014040  Bubreg 

1016030  Jetra”                                                                                                                                                                                      

(2)  U dijelu A Priloga III. stupci za difenkonazol, fluopikolid, fluopiram i izopirazam zamjenjuju se sljedećim: 

„Ostatci pesticida i maksimalne razine ostataka (mg/kg) 

Brojčana 
oznaka 

Skupine i primjeri pojedinačnih proizvoda na koje se odnose maksi­
malne razine ostataka (MRO) (a) 

D
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(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

0100000 PLODOVI, SVJEŽI ILI SMRZNUTI; ORAŠASTI PLO­
DOVI     

0110000 Agrumi 0,6 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0110010 Grejpovi     

0110020 Naranče     

0110030 Limuni     

0110040 Limete     
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0110050 Mandarine     

0110990 Ostalo     

0120000 Orašasti plodovi 0,05 (*) 0,01 (*)  0,01 (*) 

0120010 Bademi   0,05  

0120020 Brazilski orasi   0,05  

0120030 Indijski oraščići   0,05  

0120040 Kesteni   0,05  

0120050 Kokosovi orasi   0,04  

0120060 Lješnjaci   0,05  

0120070 Makadamije/australski oraščići   0,05  

0120080 Pekan orasi   0,05  

0120090 Pinjoli   0,05  

0120100 Pistacije   0,05  

0120110 Orasi   0,05  

0120990 Ostalo   0,05  

0130000 Jezgričavi plodovi 0,8 0,01 (*)  0,7 

0130010 Jabuke   0,6  

0130020 Kruške   0,5  

0130030 Dunje   0,5  

0130040 Mušmule   0,5  

0130050 Nešpule/japanske mušmule   0,5  

0130990 Ostalo   0,5  

0140000 Koštuničavi plodovi  0,01 (*)   

0140010 Marelice 0,5  0,7 0,01 (*) 

0140020 Trešnje (slatke) 0,3  1,5 0,01 (*) 

0140030 Breskve 0,5  1,5 1,5 

0140040 Šljive 0,5  0,5 0,01 (*) 

0140990 Ostalo 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 

0150000 Bobičasti i sitni plodovi    0,01 (*) 

0151000 (a)  grožđe 3 2 1,5  

0151010 Stolno grožđe     

0151020 Vinsko grožđe     

0152000 (b)  jagode 0,4 0,01 (*) 2  

0153000 (c)  jagodičasti plodovi  0,01 (*) 3  

0153010 Kupine 1,5    

0153020 Ostružnice 0,1    

0153030 Maline (crvene i žute) 1,5    

0153990 Ostalo 0,1    
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0154000 (d)  drugi sitni plodovi i bobice  0,01 (*) 3  

0154010 Borovnice 0,1    

0154020 Brusnice 0,1    

0154030 Ribizi (bijeli, crni i crveni) 0,2    

0154040 Ogrozdi (crveni, zeleni i žuti) 0,1    

0154050 Šipci 0,1    

0154060 Dudovi (bijeli i crni) 0,1    

0154070 Azarole/mediteranske mušmule/mušmulasti glo­
govi 

0,8    

0154080 Bobice bazge 0,1    

0154990 Ostalo 0,1    

0160000 Ostali plodovi s  0,01 (*)   

0161000 (a)  jestivom korom   0,01 (*) 0,01 (*) 

0161010 Datulje 0,1    

0161020 Smokve 0,1    

0161030 Stolne masline 2    

0161040 Kumkvati 0,6    

0161050 Karambole 0,1    

0161060 Kakiji/japanske jabuke 0,8    

0161070 Jamuni 0,1    

0161990 Ostalo 0,1    

0162000 (b)  nejestivom korom, manji 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 

0162010 Kiviji (crveni, zeleni i žuti)     

0162020 Liči     

0162030 Marakuje     

0162040 Indijske smokve/plodovi kaktusa     

0162050 Zvjezdaste jabuke     

0162060 Virginijski draguni/Virginijski kakiji     

0162990 Ostalo     

0163000 (c)  nejestivom korom, veći     

0163010 Avokado 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163020 Banane 0,1  0,8 0,05 

0163030 Mango 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163040 Papaje 0,2  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163050 Narovi/šipci 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163060 Tropske jabuke 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163070 Guave 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163080 Ananasi 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163090 Kruhovci 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 
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0163100 Duriani 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163110 Bodljikave anone/guanabane 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 

0163990 Ostalo 0,1  0,01 (*) 0,01 (*) 

0200000 POVRĆE, SVJEŽE ILI SMRZNUTO     

0210000 Korjenasto i gomoljasto povrće     

0211000 (a)  krumpiri 0,1 0,03 0,1 0,01 (*) 

0212000 (b)  tropsko korjenasto i gomoljasto povrće 0,1 0,01 0,1 0,01 (*) 

0212010 Kasave/manioke     

0212020 Slatki krumpiri     

0212030 Bljuštevi     

0212040 Marante     

0212990 Ostalo     

0213000 (c)  ostalo korjenasto i gomoljasto povrće osim šećerne repe  0,15  0,2 

0213010 Cikle 0,4  0,3  

0213020 Mrkve 0,4  0,4  

0213030 Celeri korjenaši 2  0,3  

0213040 Hrenovi 0,4  0,3  

0213050 Čičoke 0,4  0,3  

0213060 Pastrnjaci 0,4  0,3  

0213070 Korijeni peršina 0,4  0,3  

0213080 Rotkve 0,4  0,3  

0213090 Turovci/bijeli korijeni 0,4  0,3  

0213100 Stočne korabe 0,4  0,3  

0213110 Repa 0,4  0,3  

0213990 Ostalo 0,4  0,3  

0220000 Lukovičasto povrće    0,01 (*) 

0220010 Češnjaci 0,5 0,3 0,1  

0220020 Crveni luk 0,5 1 0,1  

0220030 Ljutike 0,5 0,3 0,1  

0220040 Mladi luk i velški luk 9 10 2  

0220990 Ostalo 0,5 0,01 (*) 0,1  

0230000 Plodovito povrće     

0231000 (a)  Solanacea (pomoćnice)  1   

0231010 Rajčice 2  0,9 0,5 

0231020 Paprike 0,8  0,8 0,09 

0231030 Patlidžani 0,6  0,9 0,5 

0231040 Bamije 0,05 (*)  0,01 (*) 0,01 (*) 

0231990 Ostalo 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 
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0232000 (b)  tikvenjače s jestivom korom 0,3 0,5 0,5 0,4 

0232010 Krastavci     

0232020 Mali krastavci za kiseljenje     

0232030 Tikvice     

0232990 Ostalo     

0233000 (c)  tikvenjače s nejestivom korom 0,2 0,5 0,4 0,3 

0233010 Dinje     

0233020 Bundeve     

0233030 Lubenice     

0233990 Ostalo     

0234000 (d)  slatki kukuruz 0,05 (*) 0,01 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0239000 (e)  ostalo plodovito povrće 0,05 (*) 0,01 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0240000 Kupusnjače (uz izuzetak korijena kupusnjača i kultura 
kupusnjača s mladim listovima)    

0,01 (*) 

0241000 (a)  kupusnjače koje cvjetaju  2 0,2  

0241010 Brokula 1    

0241020 Cvjetača 0,2    

0241990 Ostalo 0,05 (*)    

0242000 (b)  glavate kupusnjače 0,2    

0242010 Kelj pupčar  0,2 0,2  

0242020 Glavati kupus  0,2 0,3  

0242990 Ostalo  0,01 (*) 0,1 (+)  

0243000 (c)  lisnate kupusnjače 2    

0243010 Pekinški kupus  2 0,7  

0243020 Kelj  2 0,1 (+)  

0243990 Ostalo  0,1 0,1 (+)  

0244000 (d)  korabe 0,05 (*) 0,03 0,1 (+)  

0250000 Lisnato povrće, začinsko bilje i jestivi cvjetovi    0,01 (*) 

0251000 (a)  salate i salatno bilje     

0251010 Matovilac 7 9 15  

0251020 Salata 3 9 15  

0251030 Širokolisna endivija 0,7 1,5 1,5  

0251040 Vrtne grbice te ostale klice i izdanci 0,05 (*) 9 15  

0251050 Barica 0,05 (*) 9 15  

0251060 Rikola 2 9 15  
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0251070 Crvena gorušica 0,05 (*) 9 15  

0251080 Kulture s mladim listovima (uključujući vrste roda 
Brassica) 

0,05 (*) 9 15  

0251990 Ostalo 0,05 (*) 9 15  

0252000 (b)  špinat i slični listovi  4   

0252010 Špinat 2  0,2  

0252020 Tušt 2  0,1 (+)  

0252030 Blitva 0,2  0,1 (+)  

0252990 Ostalo 0,05 (*)  0,1 (+)  

0253000 (c)  listovi vinove loze i slične vrste 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*)  

0254000 (d)  potočarke 0,5 0,01 (*) 0,1 (+)  

0255000 (e)  cikorije 0,08 0,01 (*) 0,15  

0256000 (f)  začinsko bilje i jestivi cvatovi  9 0,1 (+)  

0256010 Vrtna krasuljica 10    

0256020 Vlasac 2    

0256030 Lišće celera 10    

0256040 Peršin 10    

0256050 Kadulja 2    

0256060 Ružmarin 2    

0256070 Majčina dušica/timijan 2    

0256080 Bosiljak i jestivi cvatovi 10    

0256090 Lovor 2    

0256100 Estragon 2    

0256990 Ostalo 2    

0260000 Mahunarke  0,01 (*)  0,01 (*) 

0260010 Grah (s mahunama) 1  0,9  

0260020 Grah (bez mahuna) 1  0,15  

0260030 Grašak (s mahunama) 1  0,4  

0260040 Grašak (bez mahuna) 1  0,15  

0260050 Leća 0,05 (*)  0,1 (+)  

0260990 Ostalo 0,05 (*)  0,1 (+)  

0270000 Stabljičasto povrće    0,01 (*) 

0270010 Šparoge 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*)  

0270020 Karde 4 0,01 (*) 0,1 (+)  

0270030 Trakasti celeri 5 0,01 (*) 0,1 (+)  

0270040 Slatki komorač 5 0,01 (*) 0,1 (+)  

0270050 Artičoke 1 0,01 (*) 0,5  

0270060 Poriluci 0,5 1,5 0,7  

0270070 Rabarbara 0,3 0,01 (*) 0,01 (*)  
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0270080 Mladice bambusa 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*)  

0270090 Palmine srčike 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*)  

0270990 Ostalo 0,05 (*) 0,01 (*) 0,1 (+)  

0280000 Gljive, mahovine i lišajevi 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0280010 Kultivirane gljive     

0280020 Divlje gljive     

0280990 Mahovine i lišajevi     

0290000 Alge i prokariotski organizmi 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0300000 MAHUNARKE  0,01 (*) 0,4 0,01 (*) 

0300010 Grah 0,05 (*)    

0300020 Leća 0,05 (*)    

0300030 Grašak 0,1    

0300040 Lupine 0,05 (*)    

0300990 Ostalo 0,05 (*)    

0400000 ULJARICE I PLODOVI ULJARICA  0,01 (*)   

0401000 Sjeme uljarica     

0401010 Sjemenke lana 0,2  0,3 0,4 

0401020 Kikiriki 0,05 (*)  0,03 0,01 (*) 

0401030 Sjemenke maka 0,05 (*)  0,3 0,4 

0401040 Sjemenke sezama 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0401050 Sjemenke suncokreta 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0401060 Sjemenke uljane repice 0,5  0,6 0,4 

0401070 Soja 0,05 (*)  0,2 0,01 (*) 

0401080 Sjemenke gorušice 0,2  0,3 0,4 

0401090 Sjemenke pamuka 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0401100 Bučine sjemenke 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0401110 Sjemenke šafranike 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0401120 Sjemenke borača 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0401130 Sjemenke zubastog lanka 0,05 (*)  0,3 0,01 (*) 

0401140 Sjemenke konoplje 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0401150 Ricinus 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0401990 Ostalo 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0402000 Plodovi uljarica   0,01 (*) 0,01 (*) 

0402010 Masline za proizvodnju ulja 2    

0402020 Koštice uljne palme 0,05 (*)    

0402030 Plodovi uljne palme 0,05 (*)    

0402040 Kapok 0,05 (*)    

0402990 Ostalo 0,05 (*)    
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0500000 ŽITARICE  0,01 (*)   

0500010 Ječam 0,05 (*)  0,1 (+) 0,6 

0500020 Heljda i ostale pseudožitarice 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0500030 Kukuruz 0,05 (*)  0,02 0,01 (*) 

0500040 Proso 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0500050 Zob 0,05 (*)  0,1 (+) 0,6 

0500060 Riža 3  0,01 (*) 0,01 (*) 

0500070 Raž 0,1  0,8 0,2 

0500080 Sirak 0,05 (*)  1,5 0,01 (*) 

0500090 Pšenica 0,1  0,8 0,2 

0500990 Ostalo 0,05 (*)  0,1 (+) 0,01 (*) 

0600000 ČAJEVI, KAVA, BILJNE INFUZIJE, KAKAO I ROGAČI  0,02 (*)  0,01 (*) 

0610000 Čajevi 0,05 (*)  0,01 (*)  

0620000 Zrna kave 0,05 (*)  0,01 (*)  

0630000 Biljne infuzije iz 20    

0631000 (a)  cvjetova   0,1 (+)  

0631010 Rimska kamilica     

0631020 Hibiskus     

0631030 Ruža     

0631040 Jasmin     

0631050 Lipa     

0631990 Ostalo     

0632000 (b)  listovi i začinsko bilje   0,1 (+)  

0632010 Jagoda     

0632020 Rooibos     

0632030 Mate čaj/maté     

0632990 Ostalo     

0633000 (c)  korijeni   2,5  

0633010 Odoljen     

0633020 Ginseng     

0633990 Ostalo     

0639000 (d)  svi drugi dijelovi biljke   0,1 (+)  

0640000 Kakao u zrnu 0,05 (*)  0,01 (*)  

0650000 Rogač 0,05 (*)  0,01 (*)  
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0700000 HMELJ 0,05 (*) 0,7 3 0,01 (*) 

0800000 ZAČINI     

0810000 Začini od sjemenki 0,3 0,02 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0810010 Anis     

0810020 Crni kim     

0810030 Celer     

0810040 Korijandar     

0810050 Kumin     

0810060 Kopar     

0810070 Komorač     

0810080 Grozdasta piskavica/grčka djetelina     

0810090 Muškatni oraščić     

0810990 Ostalo     

0820000 Začini od plodova 0,3 0,02 (*)  0,01 (*) 

0820010 Piment   0,01 (*)  

0820020 Sečuanski papar   0,01 (*)  

0820030 Kim   0,1 (+)  

0820040 Kardamom   0,01 (*)  

0820050 Bobice kleke/borovice   0,01 (*)  

0820060 Papar (bijeli, crni i zeleni)   0,01 (*)  

0820070 Vanilija   0,01 (*)  

0820080 Tamarind/indijska datulja   0,01 (*)  

0820990 Ostalo   0,01 (*)  

0830000 Začini od kore 0,3 0,02 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0830010 Cimet     

0830990 Ostalo     

0840000 Začini od korijena i podanaka (rizoma)     

0840010 Slatki korijen 0,3 0,02 (*) 0,3 0,01 (*) 

0840020 Đumbir 0,3 0,02 (*) 0,3 0,01 (*) 

0840030 Kurkuma 0,3 0,02 (*) 0,3 0,01 (*) 

0840040 Hren (+) (+) (+) (+) 

0840990 Ostalo 0,3 0,02 (*) 0,3 0,01 (*) 

0850000 Začini od pupoljaka 0,3 0,02 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0850010 Klinčić     

0850020 Kapari     

0850990 Ostalo     
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0860000 Začini od tučka 0,3 0,02 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0860010 Šafran     

0860990 Ostalo     

0870000 Začini od ljuski 0,3 0,02 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0870010 Muškatni orah     

0870990 Ostalo     

0900000 BILJKE BOGATE ŠEĆEROM    0,01 (*) 

0900010 Korijeni šećerne repe 0,2 0,15 0,1 (+)  

0900020 Šećerne trske 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*)  

0900030 Korijeni cikorije 0,6 0,01 (*) 0,1 (+)  

0900990 Ostalo 0,05 (*) 0,01 (*) 0,1 (+)  

1000000 PROIZVODI ŽIVOTINJSKOG PODRIJETLA – KOPNENE 
ŽIVOTINJE     

1010000 Tkiva  0,01 (*)  0,01 (*) 

1011000 (a)  svinje     

1011010 Mišić 0,05  0,5  

1011020 Masno tkivo 0,05  0,5  

1011030 Jetra 0,2  3  

1011040 Bubreg 0,2  0,7  

1011050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg) 0,2  0,7  

1011990 Ostalo 0,1  0,02 (*)  

1012000 (b)  goveda     

1012010 Mišić 0,05  0,5  

1012020 Masno tkivo 0,05  0,5  

1012030 Jetra 0,2  3  

1012040 Bubreg 0,2  0,7  

1012050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg) 0,2  0,7  

1012990 Ostalo 0,1  0,02 (*)  

1013000 (c)  ovce     

1013010 Mišić 0,05  0,5  

1013020 Masno tkivo 0,05  0,5  

1013030 Jetra 0,2  3  

1013040 Bubreg 0,2  0,7  

1013050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg) 0,2  0,7  

1013990 Ostalo 0,1  0,02 (*)  
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1014000 (d)  koze     

1014010 Mišić 0,05  0,5  

1014020 Masno tkivo 0,05  0,5  

1014030 Jetra 0,2  3  

1014040 Bubreg 0,2  0,7  

1014050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg) 0,2  0,7  

1014990 Ostalo 0,1  0,02 (*)  

1015000 (e)  konja     

1015010 Mišić 0,05  0,5  

1015020 Masno tkivo 0,05  0,5  

1015030 Jetra 0,2  0,7  

1015040 Bubreg 0,2  0,7  

1015050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg) 0,2  0,7  

1015990 Ostalo 0,1  0,02 (*)  

1016000 (f)  peradi 0,1    

1016010 Mišić   0,2  

1016020 Masno tkivo   0,2  

1016030 Jetra   0,7  

1016040 Bubreg   0,7  

1016050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg)   0,7  

1016990 Ostalo   0,02 (*)  

1017000 (g)  ostale kopnene životinje iz uzgoja     

1017010 Mišić 0,1  0,5  

1017020 Masno tkivo 0,1  0,5  

1017030 Jetra 0,2  0,7  

1017040 Bubreg 0,2  0,7  

1017050 Jestive iznutrice (koje nisu jetra i bubreg) 0,2  0,7  

1017990 Ostalo 0,1  0,02 (*)  

1020000 Mlijeko 0,005 (*) 0,02 0,3 0,01 (*) 

1020010 Krava     

1020020 Ovca     

1020030 Koza     

1020040 Kobila     

1020990 Ostalo     

1030000 Ptičja jaja 0,05 (*) 0,01 (*) 0,3 0,01 (*) 

1030010 Kokoš     

1030020 Patka     
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(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1030030 Guska     

1030040 Prepelica     

1030990 Ostalo     

1040000 Med i ostali proizvodi pčelarstva 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

1050000 Vodozemci i gmazovi 0,05 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 0,01 (*) 

1060000 Kopneni beskralježnjaci 0,05 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 0,01 (*) 

1070000 Divlji kopneni kralježnjaci 0,05 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 0,01 (*)  

(*)  Označava donju granicu analitičkog određivanja 

(a)  Cjeloviti popis proizvoda biljnog i životinjskog podrijetla na koje se odnose MRO-ovi nalazi se u Prilogu I. 

Difenkonazol 

(+)  Primjenjiva maksimalna razina ostataka za hren (Armoracia rusticana) u skupini začina (brojčana oznaka 0840040) razina je koja je utvrđena za 
hren (Armoracia rusticana) u kategoriji povrća, skupini korjenastog i gomoljastog povrća (brojčana oznaka 0213040) uzimajući u obzir promjene 
u razinama do kojih dolazi preradom (sušenje) u skladu s čl. 20. st. 1. Uredbe (EZ) br. 396/2005. 
0840040  Hren  

Fluopikolid 

(+)  Primjenjiva maksimalna razina ostataka za hren (Armoracia rusticana) u skupini začina (brojčana oznaka 0840040) razina je koja je utvrđena za 
hren (Armoracia rusticana) u kategoriji povrća, skupini korjenastog i gomoljastog povrća (brojčana oznaka 0213040) uzimajući u obzir promjene 
u razinama do kojih dolazi preradom (sušenje) u skladu s čl. 20. st. 1. Uredbe (EZ) br. 396/2005. 

0840040  Hren  

Fluopiram (R) 

(R)  = definicija ostatka razlikuje se za sljedeće kombinacije brojčanih oznaka i pesticida: 

Fluopiram – brojčana oznaka 1000000: suma fluopirama i fluopiram-benzamida (M25) izražena kao fluopiram  

(+)  Određene informacije o ispitivanjima ostataka Europska agencija za sigurnost hrane označila je kao nedostupne. Pri preispitivanju MRO-a 
Komisija će uzeti u obzir informacije iz prve rečenice ako su dostavljene do 13. srpnja 2015. ili nedostatak informacija ako nisu dostavljene do 
tog datuma. 

0231990  Ostalo 

0234000  (d)  slatki kukuruz 

0239000  (e)  ostalo plodovito povrće 

0242990  Ostalo 

0243020  Kelj 

0243990  Ostalo 

0244000  (d)  korabica 

0252020  Tušt 

0252030  Blitva 

0252990  Ostalo 

0254000  (d)  potočarke  
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0256000  (f)  začinsko bilje i jestivi cvatovi 

0256010  Vrtna krasuljica 

0256020  Vlasac 

0256030  Lišće celera 

0256040  Peršin 

0256050  Kadulja 

0256060  Ružmarin 

0256070  Majčina dušica/timijan 

0256080  Bosiljak i jestivi cvatovi 

0256090  Lovor 

0256100  Estragon 

0256990  Ostalo 

0260050  Leća 

0260990  Ostalo 

0270020  Karde 

0270030  Celeri 

0270040  Slatki komorač 

0270990  Ostalo 

0401040  Sjemenke sezama 

0401050  Sjemenke suncokreta 

0401090  Sjeme pamuka 

0401100  Bučine sjemenke 

0401110  Sjemenke šafranike 

0401120  Sjemenke borača 

0401140  Sjeme konoplje 

0401150  Ricinus 

0401990  Ostalo 

0500010  Ječam 

0500020  Heljda i ostale pseudožitarice 

0500040  Proso 

0500050  Zob 

0500990  Ostalo 

0631000  (a)  cvijeće 

0631010  Rimska kamilica 

0631020  Hibiskus 

0631030  Ruža 

0631040  Jasmin 

0631050  Lipa 

0631990  Ostalo  
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0632000  (b)  listovi i začinsko bilje 

0632010  Jagoda 

0632020  Rooibos 

0632030  Mate čaj/maté 

0632990  Ostalo 

0639000  (d)  svi drugi dijelovi biljke 

0810000  Začini od sjemenki 

0810010  Anis 

0810020  Crni kim 

0810030  Celer 

0810040  Korijander 

0810050  Kumin 

0810060  Kopar 

0810070  Komorač 

0810080  Grozdasta piskavica/grčka djetelina 

0810090  Muškatni oraščić 

0810990  Ostalo 

0820030  Kim  

(+)  Primjenjiva maksimalna razina ostataka za hren (Armoracia rusticana) u skupini začina (brojčana oznaka 0840040) razina je koja je utvrđena za 
hren (Armoracia rusticana) u kategoriji povrća, skupini korjenastog i gomoljastog povrća (brojčana oznaka 0213040) uzimajući u obzir promjene 
u razinama do kojih dolazi preradom (sušenje) u skladu s čl. 20. st. 1. Uredbe (EZ) br. 396/2005. 

0840040  Hren  

(+)  Određene informacije o ispitivanjima ostataka Europska agencija za sigurnost hrane označila je kao nedostupne. Pri preispitivanju MRO-a 
Komisija će uzeti u obzir informacije iz prve rečenice ako su dostavljene do 13. srpnja 2015. ili nedostatak informacija ako nisu dostavljene do 
tog datuma. 

0900010  Korijeni šećerne repe 

0900030  Korijen cikorije 

0900990  Ostalo  

Izopirazam 

(+)  Primjenjiva maksimalna razina ostataka za hren (Armoracia rusticana) u skupini začina (brojčana oznaka 0840040) razina je koja je utvrđena za 
hren (Armoracia rusticana) u kategoriji povrća, skupini korjenastog i gomoljastog povrća (brojčana oznaka 0213040) uzimajući u obzir promjene 
u razinama do kojih dolazi preradom (sušenje) u skladu s čl. 20. st. 1. Uredbe (EZ) br. 396/2005. 

0840040  Hren”                                                                                                                                                                                       
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	UREDBA KOMISIJE (EU) 2015/1101 оd 8. srpnja 2015. o izmjeni priloga II. i III. Uredbi (EZ) br. 396/2005 Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu maksimalnih razina ostataka za difenkonazol, fluopikolid, fluopiram, izopirazam i pendimetalin u određenim proizvodima ili na njima (Tekst značajan za EGP) 

